
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1102 Data: 25/08/2020

OGGETTO ; Concessione in uso impianti sportivi comunali e palestre scolastiche
anno sportivo 2020/2021.

a a a

******************

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l’uso e la gestione degli impianti sportivi comunali, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 14/10/2019;

RICHIAMATA la determinazione n. 970 del 21/07/2020 con la quale, in conformità al predetto Regolamento, si è
proceduto ad approvare e pubblicare il bando e la relativa modulistica per la concessione in uso degli impianti
sportivi comunali e palestre scolastiche alle A.S.D. per la stagione agonistica 2020/2021;

DATO atto che gli impianti sportivi comunali per i quali si può procedere all'assegnazione alle A.S.D. per la
stagione 2020/2021 risultano essere i seguenti:

DENOMINAZIONE IMPIANTO DETTAGLIO USO CONSENTITO

Campo da calcio Mario Tiddia Campo in erba naturale
ATTIVITA' SPORTIVA CONSENTITA: CALCIO
allenamenti, campionati, manifestazioni sportive
inserite in calendari federali

Palazzetto via Giotto

Pavimento zona gioco in
Taraflex ATTIVITA' SPORTIVA CONSENTITA

PRIORITARIA:pallacanestro -pallavolo per
allenamenti, campionati, manifestazioni sportive
inserite in calendari federali
ALTRI USI: Attività sportiva senza utilizzo di
attrezzature fisse per allenamenti, campionati,
manifestazioni sportive inserite in calendari
federali

Bocciodromo coperto Campo per bocce coperto ATTIVITA' SPORTIVA CONSENTITA BOCCE
Allenamenti senza presenza di pubblico

Palazzetto pugilato Struttura coperta con Ring ATTIVITA 'SPORTIVA CONSENTITA PUGILATO
Allenamenti senza presenza di pubblico

Palestra via al Mare 2 Palestra
Attività sportiva senza utilizzo di attrezzature fisse e
senza presenza di pubblico



Palestra via Carducci Palestra ATTIVITA'SPORTIVA CONSENTITA
PRIORITARIA:Pugilato
ALTRI USI: Attività sportiva senza utilizzo di attrezzature
fisse e senza presenza di pubblico

Campo per il gioco del basket Campo scoperto
ATTIVITA' SPORTIVA CONSENTITA
Prioritaria: Pallacanestro per allenamenti senza
presenza di pubblico

IMPIANTI SPORTIVI SCOLASTICI
DESTINATI IN VIA PRIORITARIA ALLE ATTIVITÀ CURRICURALI ED EXTRA

CURRICULARI

Palestra scolastica via Dante
Area coperta con pavimento in
Linoleum

Attività sportiva senza utilizzo di attrezzature fisse e senza
presenza di pubblico

VISTE le istanze presentate dalle A.S.D. per la concessione degli impianti sportivi comunali come sotto elencate:

A.S.D. IMPIANTO SPORTIVO RICHIESTO DISCIPLINA

Circolo Bocciofilo Bocciodromo via Umbria Bocce

Accademia sportiva Palestra 2 via Al Mare Ginnastica artistica - danza -
ginnastica posturale -functional
traning

Gioventù Sarroch Campo sportivo M.Tiddia
Palestra scolastica via Dante

calcio

Tai Chi Chuan Palestra 2 via Al Mare Tai Chi

Real Cocciula Campo sportivo M.Tiddia Calcio A11

Centro Fitness Palestra scolastica via Dante Taekwondo- ballo sportivo - pilates -
fit boxe

Santa Vittoria Boxe
Club

Palazzetto pugilato
Campo da basket all'aperto

pugilato

Sarroch Polisportiva2005 Palazzetto dello Sport via Giotto
Palestra scolastica via Dante

Pallavolo

Accademia pugilistica Palazzetto pugilato pugilato

CONTASTATO che tutte le istanze sono pervenute nei termini fissati dal bando (20 agosto 2020);

CONSIDERATO che a seguito di istruttoria delle istanze sopra elencate, nel rispetto delle norme regolamentari e
del bando di concessione degli impianti sportivi per l'anno agonistico 2020/2021è stata disposta l'assegnazione
degli impianti alle associazioni richiedenti e risultanti in possesso dei requisiti, in funzione degli spazi disponibili e
dei giorni e orari di utilizzo richiesti, secondo il calendario allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale numero 20 del 17/04/2019 con cui è stato approvato il tariffario per
l’uso degli impianti sportivi;

VISTI
- l‘art 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 relativo al testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari di
posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109,



comma 2, del D. Lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo Dlgs 267/2000
relativamente all'area patrimonio, cultura e sport e politiche giovanili;

- il Regolamento Comunale per l’uso degli impianti sportivi e la gestione degli impianti sportivi comunali,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 14/10/2019

DETERMINA
Per le ragioni esposte in narrativa chi qui si intendono integralmente riportate.

1. Di concedere in uso gli impianti sportivi comunali e le palestre scolastiche per la stagione sportiva 2020/2021
alle A.S.D che hanno presentato regolare richiesta di utilizzo secondo quanto riportato nell'allegato calendario
parte integrante e sostanziale del presente atto.

2.Di procedere all'invio per posta elettronica a tutti i richiedenti, le risultanze del bando pubblico con i relativi
allegati.

3.Di stabilire che l'utilizzo della palestra scolastica di via Dante negli orari concessi è subordinata alla
comunicazione di disponibilità da parte dell'Istituto Comprensivo.

4.Di dare atto che gli orari residui potranno essere successivamente richiesti dalle A.S.D.

5.Di dare atto che le A.S.D sportive ammesse a godere dell'utilizzo degli impianti saranno assoggettate alle
tariffe di cui alla deliberazione della Giunta comunale n°20 del 17/04/2019.

6.Di provvedere con successivo atto all’accertamento delle somme derivanti dal presente provvedimento.

7.Di riservarsi, ove necessario, la possibilità di apportare delle variazioni di utilizzo cui all'allegato calendario
durante la stagione sportiva conformemente alle norme vigenti.

8.Di dare atto, infine, che per quanto non espressamente previsto dal presente atto si farà riferimento alle
disposizioni di legge, ai regolamenti vigenti e alle deliberazioni degli Organi Comunali vigenti in materia.

9.Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois.

ATTESTA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1, del
D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 1
del 29.01.2013

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 25/08/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 26/08/2020 al 10/09/2020

Data, 26/08/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	DETERMINA



